
Celní správa České republiky
Generální ředitelství cel
Oddělení vztahů k veřejnosti
Budějovická 7, Praha 4
www.celnisprava.cz

V Praze dne 24. 3. 2010

TISKOVÁ ZPRÁVA CELNÍ SPRÁVY 
ČESKÉ REPUBLIKY

Celníci zadrželi poštovní zásilku s historicky největším množstvím 
falzifikátů léků na potenci

Pražští celníci dnes při kontrole poštovních zálilek odhalili několik tisíc tablet
padělků léků na potenci. Padělky Viagry a Cialisu byly odeslány z Indie příjemci 
v České republice. Hodnota originálních léků by přesáhla 2 miliony korun.

Celníci odhalili rekordní množství padělků při standardní kontrole listovních zásilek a 
balíků, které do České republiky směřují ze států mimo Evropskou unii. Vytipované 
balíky celníci nejdříve zkontrolovali pomocí rentgenu. Výsledek této prvotní kontroly 
signalizoval, že by zásilka mohla obsahovat nelegálně dovážené zboží. Podezření 
celníků potvrdila následná důkladná kontrola obsahu všech dovážených balíků. 
Zásilka obsahovala 1200 tablet s obsahem tadalafilu – padělků léků Cialis a 4000 
tablet s obsahem sildenafilu – padělků léku Viagra. 

Zadržená zásilka je historicky největší. V tomto roce celníci dosud odhalili 914 kusů 
padělků léků. V loňském roce bylo odhaleno 7 529 kusů padělků, z toho 570 tablet 
Viagry a Cialisu při celoevropské kontrolní akci MEDIFAKE.  

Celní správa dál případ šetří ve spolupráci se Státním ústavem pro kontrolu léčiv.

            

mjr. Bc. Jiří Barták
vedoucí oddělení vztahů k veřejnosti

a tiskový mluvčí Generálního ředitelství cel
tel. +420261331921

mobil +420602332791
e-mail informace@cs.mfcr.cz

fax 261332010




